
八戸商工会議所
令和７年度収支予算書



Ⅰ．収支予算総括表
令和７年度収支予算総括表

自：令和 7年 4月  1日

至：令和 8年 3月31日

（単位：千円）
繰　入　金

繰出金(△)

19,448

△ 23,252

23,252

0

0

0

0

△ 9,200

0

0

0 収支剰余金

△ 2,070 次年度へ繰越

0

△ 8,178

小計（a） 76,823 1,131,809 1,207,232 1,400 0 1,400

0

0

0

0

0

0

0

0

小計（b） 731,850 49,460 3,612 777,698 0 777,698

合計 （a）+（b） 808,673 1,181,269 1,210,844 779,098 0 779,098

１）特定退職金共済会計613,101千円 には、預託金保険料 238,260千円と給付金 360,000千円が含まれる。

132,896 132,896

会 館 整 備 基 金 284,281 30,004 0 314,285 314,285

169,060

特 別 積 立 金 会 計 161,454 3 0 161,457 161,457

169,060

積
立
金
会
計

退 職 積 立 金 会 計 153,222 19,450 3,612

会館補修準備金会計 132,893 3 0

一 般 収 益 事 業 会 計 0 9,541 1,363 8,178 0

労働保険事務組合会計 1,400 4,150 2,080 3,470 1,400

6,600 49,380 55,980 0 0

差引収支残高

収
益
事
業
会
計

共 済 事 業 会 計 6,600 117,733 115,133 9,200 0

会 館 運 営 会 計

特定退職金共済会計 2,300 610,801 613,101 0

0 83,801 107,053 △ 23,252 0

0

備　考

公
益
事
業
会
計

一 般 会 計 59,923 256,403 312,522 3,804 0

中小企業相談所会計

会計区分 繰越金 収　入 支　出 収支残高
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 Ⅱ．公益事業会計

自：令和 7年 4月 1日
至：令和 8年 3月31日

収入総額 335,774,000  円
支出総額 335,774,000  円
差引残高 0  円

　収入の部 （単位：円）
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.会費収入 72,507,000 73,473,000 -966,000

  　1)一般会費 57,702,000 58,968,000 -1,266,000 19,234口
  　2)特別会費 14,205,000 14,205,000 0 議員・役員加算
  　3)過年度会費 600,000 300,000 300,000

 2.負担金収入 9,600,000 6,100,000 3,500,000

  　1)特定商工業者負担金 6,000,000 6,100,000 -100,000 2,000事業所
  　2)選挙負担金 3,600,000 0 3,600,000

 3.事業収入 49,500,000 49,846,000 -346,000

  　1)商工技術検定事業収入 2,070,000 2,307,000 -237,000 珠算,簿記,ネット検定,東商検定等
  　2)受講料収入 28,170,000 25,830,000 2,340,000 パソコン教室，講習会,研修会等
  　3)広報事業収入 5,701,000 5,138,000 563,000 商工ニュース広告料等
  　4)一般事業収入 220,000 680,000 -460,000 商工従業員表彰負担金等
  　5)受託手数料収入 4,609,000 4,669,000 -60,000 事務受託料,手数料等
  　6)青年部収入 5,630,000 6,610,000 -980,000 年会費等
  　7)女性会収入 3,100,000 4,612,000 -1,512,000 年会費,総会会費,講演会聴講費等

摘　　　要　

    令 和 ７ 年 度　
    一 般 会 計 収 支 予 算 書　

科　　目 比　較
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 4.交 付 金 104,916,000 100,378,000 4,538,000

  　1)市助成金 60,636,000 28,641,000 31,995,000 創業・事業承継ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ委託，
創業融資利子補給,Buyはちのへ,
商工団体補助金

  　2)その他の交付金 6,950,000 6,037,000 913,000 事業環境変化対応支援,伴走型小規模事業者支援事業等

  　3)価格高騰対策支援金 37,330,000 65,700,000 -28,370,000 青森県LPガス・特別高圧電気支援金

 5.雑 収 入 19,880,000 19,391,000 489,000

  　1)受取利息 10,000 1,000 9,000 預金利息
  　2)雑収入 1,240,000 840,000 400,000 車両使用料等
  　3)経費分担受入金 18,630,000 18,550,000 80,000 電算事務費・電話料,8サポ人件費等

 6.繰入金収入 19,448,000 23,743,000 -4,295,000

  　1)共済事業会計 9,200,000 14,000,000 -4,800,000
  　2)労働保険会計 2,070,000 1,735,000 335,000 労働保険事務組合
  　3)一般収益事業会計 8,178,000 8,008,000 170,000 ﾋﾞｼﾞﾈｽ総合・業務災害ﾌﾟﾗﾝ等

 7.繰 越 金 59,923,000 59,938,000 -15,000

合　　計 335,774,000 332,869,000 2,905,000
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　支出の部                                      
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.事 業 費 185,868,000 184,176,000 1,692,000

  　1)意見活動費 1,550,000 1,550,000 0 連絡運動,関係団体協力費
  　2)産業振興費 16,639,000 17,325,000 -686,000
    　ａ はちのへ活性化ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 7,100,000 8,210,000 -1,110,000

（中心街委員会） 3,200,000 3,000,000 200,000 はちのへホコテン・七夕まつり等
（観光委員会） 2,300,000 3,100,000 -800,000 食の事業,ｲﾝﾊﾞｳﾝﾄﾞ対応,産業観光等
（取引拡大委員会） 1,600,000 2,110,000 -510,000 販路拡大支援等

   　 b 商業振興 5,069,000 5,985,000 -916,000 商店街活性化,中活協運営等
Buyはちのへ運動等

      c 工業振興 420,000 430,000 -10,000 企業誘致負担金等
      d 各種事業 4,050,000 2,700,000 1,350,000 商工従業員表彰等

  　3)経済交流費 1,520,000 2,260,000 -740,000 県連総会,連携協定事業等
  　4)商工技術教育費 1,175,000 1,205,000 -30,000 珠算,簿記,ﾈｯﾄ検定,東商検定等
  　5)調査研究費 50,000 500,000 -450,000 金融アンケート等
  　6)広報活動費 9,172,000 8,270,000 902,000 商工ニュース発行
  　7)部会・委員会活動費 5,456,000 4,977,000 479,000 部会・委員会活動費等
  　8)青年部活動費 7,464,000 7,900,000 -436,000 委員会費等
    9)女性会活動費 3,100,000 5,500,000 -2,400,000 研修費,著名人講演会等
  10)会員関係費 4,591,000 4,742,000 -151,000 創業・創立記念表彰,ゴルフ大会
  11)法定台帳作成管理運用費 1,820,000 1,570,000 250,000 調査,通信,印刷費,台帳管理費
  12)経営支援事業費 6,553,000 5,539,000 1,014,000 事業環境変化対応支援、伴走型小規模事業者支援事業等

  13)８サポ運営費 34,000,000 33,550,000 450,000 創業・事業承継支援
  14)雇用対策事業費 1,160,000 1,160,000 0 外国人材セミナー等
  15)パソコン教室事業費 24,288,000 22,428,000 1,860,000 パソコン教室運営事業費
  16)市団体補助金事業費 30,000,000 0 30,000,000 食に関する事業,商店街消費喚起事業
  17)県支援金 32,400,000 60,000,000 -27,600,000 青森県LPガス・特別高圧電気支援金
  18)県支援金事務費 4,930,000 5,700,000 -770,000 青森県LPガス・特別高圧電気支援金事務費

 2.管 理 費 59,343,000 46,841,000 12,502,000

  　1)給与等 20,420,000 19,100,000 1,320,000
  　2)福利厚生費 5,339,000 4,984,000 355,000 法定福利費,一般厚生諸費
  　3)旅費交通費 3,200,000 3,200,000 0 日商等会議旅費･交通費

摘　　　要　科　　目 比　較
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  　4)事 務 費 8,014,000 8,377,000 -363,000
    　ａ 通信運搬費 1,123,000 1,277,000 -154,000 電話料,会費納入通知等
    　b 什器備品・消耗品費 300,000 500,000 -200,000 什器備品・消耗品等　　　　　　　　　　
    　ｃ 図書費 10,000 10,000 0 書籍等
    　ｄ 広告費 400,000 400,000 0 新年･暑中・その他広告等　　　　　　　　　
    　ｅ 印刷費 781,000 720,000 61,000 封筒,諸伝票等
    　ｆ 水道光熱費 4,000,000 4,000,000 0 会館水道光熱費負担金
    　ｇ 事務諸費 1,400,000 1,470,000 -70,000 振込手数料等

  　5)デジタル化推進費 14,600,000 7,800,000 6,800,000 サーバー入替,PC等機器,保守料等
  　6)会 議 費 2,120,000 2,230,000 -110,000
    　ａ 議員総会費 800,000 730,000 70,000 通信費･資料代等
    　b 常議員会費 200,000 200,000 0 通信費･資料代等
    　ｃ 諸会議費 1,120,000 1,300,000 -180,000 会頭会議・議員懇談会等

  　7)渉 外 費 1,200,000 1,000,000 200,000 慶弔費等
  　8)選挙事務費 4,300,000 0 4,300,000 第31期議員・役員改選関係諸費
  　9)研修研鑽費 150,000 150,000 0 研修会参加費等

 3.公課分担金 6,175,000 6,242,000 -67,000

  　1)公租公課 3,000,000 3,000,000 0 消費税
  　2)分担金 3,175,000 3,242,000 -67,000 日商･県連等会費,経費負担

 4.積 立 金 32,410,000 40,890,000 -8,480,000

  　1)退職給与積立金 2,410,000 890,000 1,520,000
  　2)会館整備基金 30,000,000 40,000,000 -10,000,000

 5.繰 出 金 23,252,000 27,777,000 -4,525,000

  　1)中小企業相談所特別会計 23,252,000 27,777,000 -4,525,000
  　2)会館運営特別会計 0 0 0

 6.予 備 費 28,726,000 26,943,000 1,783,000

合　　計 335,774,000 332,869,000 2,905,000
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自：令和 7年 4月 1日
至：令和 8年 3月31日

収入総額 107,053,000  円
支出総額 107,053,000  円
差引残高 0  円

　収入の部 （単位：円）
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

1.交 付 金 83,800,000 78,802,000 4,998,000

  　1)県補助金 83,800,000 78,802,000 4,998,000 小規模事業経営支援事業費補助金

 2.事業収入 0 20,000 -20,000

 3.雑 収 入 1,000 1,000 0 受取利息

 4.一般会計繰入金 23,252,000 27,777,000 -4,525,000

合　　計 107,053,000 106,600,000 453,000

    令 和 ７ 年 度　
中小企業相談所特別会計収支予算書

科　　目 比　較 摘　　　要　
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　支出の部
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.事 業 費 10,178,000 11,408,000 -1,230,000

　　1)指導事業費 3,480,000 3,830,000 -350,000
 　   ａ 講習会開催費 2,460,000 2,810,000 -350,000 講師謝金･旅費,webセミナー
 　   ｂ 金融指導事務費 1,020,000 1,020,000 0 マル経調査費,金融相談等

  　2)施策普及費 1,160,000 1,150,000 10,000 チラシ制作,広告掲載料,メルマガ配信料等

  　3)経営･技術強化支援事業費 300,000 300,000 0 専門家派遣謝金,旅費等
  　4)大学校研修旅費 500,000 500,000 0 基礎研修,専門研修
  　5)倒産防止特別相談事業費 750,000 750,000 0 商工調停士謝金,緊急対策費等
    6)直面問題会議出張旅費 70,000 200,000 -130,000 日商研修会旅費
    7)むらおこし事業等地域活性化事業費 1,400,000 1,130,000 270,000 商談会出展補助,大手バイヤー招聘商談会等

    8)若手後継者等育成事業費 1,710,000 2,740,000 -1,030,000 青年部活動
    9)一般事業費 808,000 808,000 0 IM研修参加費,専門相談員謝金

 2.管 理 費 96,875,000 95,192,000 1,683,000

  　1)給 与 費 70,049,000 68,340,000 1,709,000 給与手当等
  　2)福利厚生費 11,514,000 11,437,000 77,000 法定福利費
 　 3)旅費交通費 506,000 651,000 -145,000
      ａ 指導旅費 230,000 230,000 0 指導員等出張旅費
      ｂ 研修旅費 228,000 373,000 -145,000 経営指導員等研修参加旅費
      c 巡回指導旅費・事務費 48,000 48,000 0 相談所車両ガソリン代

  　4)事 務 費 774,000 824,000 -50,000
 　   ａ 指導事務費 670,000 720,000 -50,000 コピー,通信料等
 　   ｂ 調査研究費 104,000 104,000 0 経済動向調査

  　5)福利環境整備費 10,644,000 10,550,000 94,000 退職給与積立充当
  　6)維 持 費 840,000 840,000 0
      ａ 講習会諸費 40,000 40,000 0 講習会関係費
      b 会合費　 250,000 250,000 0 関係会議・指導員等研修会費等
      c 事務諸費 550,000 550,000 0 事務用切手代・送料等

  　7)時間外手当 2,548,000 2,550,000 -2,000

合　　計 107,053,000 106,600,000 453,000

科　　目 比　較 摘　　　要　
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自：令和 7年 4月 1日
至：令和 8年 3月31日

収入総額 613,101,000  円
支出総額 613,101,000  円
差引残高 0  円

　収入の部 （単位：円）
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.掛金収入 250,800,000 243,600,000 7,200,000

  　1)保険料 238,260,000 231,420,000 6,840,000
  　2)事務費収入 12,540,000 12,180,000 360,000

 2.給付金受入 360,000,000 370,000,000 -10,000,000

 3.受取利息 1,000 1,000 0

 4.繰　越　金 2,300,000 5,400,000 -3,100,000

合　　計 613,101,000 619,001,000 -5,900,000

    令 和 ７ 年 度　

科　　目 比　較 摘　　　要　

特定退職金共済事業特別会計収支予算書
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　支出の部                                                             
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.事　業　費 704,000 4,140,000 -3,436,000

  　1)事業推進費 704,000 4,140,000 -3,436,000 加入者大会,共済フォーラム等

 2.給 付 金 360,000,000 370,000,000 -10,000,000

 3.管 理 費 13,160,000 13,115,000 45,000

  　1)給 与 費 9,313,000 8,826,000 487,000
  　2)福利厚生費 1,517,000 1,409,000 108,000 法定福利費,一般厚生諸費
  　3)旅費交通費 100,000 250,000 -150,000 研修旅費等
  　4)事 務 費 1,070,000 1,290,000 -220,000
  　　a 通信運搬費 720,000 720,000 0 電話代,郵送等連絡通信
  　　b 什器備品費 20,000 80,000 -60,000 什器備品
  　　c 消耗品費 20,000 80,000 -60,000 一般事務用品
  　　d 印刷費 250,000 350,000 -100,000 コピー,封筒等
  　　e 事務諸費 60,000 60,000 0 新聞講読料等

  　5)電算機事務費 840,000 840,000 0 コンピュータ等運営分担金
    6)支払手数料 300,000 400,000 -100,000 振込手数料
    7)会 議 費 20,000 100,000 -80,000 連絡会議,加入促進打合せ等

 4.預託金保険料 238,260,000 231,420,000 6,840,000

 5.退職給与積立金 977,000 326,000 651,000 退職積立特別会計繰入

合　　計 613,101,000 619,001,000 -5,900,000

科　　目 比　較 摘　　　要　
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Ⅲ．収益事業会計

自：令和 7年 4月 1日
至：令和 8年 3月31日

収入総額 124,333,000  円
支出総額 124,333,000  円
差引残高 0  円

  収入の部 （単位：円）
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.運営事務費等収入 117,723,000 119,774,000 -2,051,000 アクサ生命保険㈱

　　1)生命共済 82,394,000 84,000,000 -1,606,000
　　2)大型保障 745,000 855,000 -110,000
　　3)終身保障 633,000 831,000 -198,000
　　4)医療保障 211,000 253,000 -42,000
　　5)個人年金 59,000 83,000 -24,000
　　6)養老保険 87,000 87,000 0
　　7)アクセス 35,000 40,000 -5,000
　　8)総合 13,464,000 14,652,000 -1,188,000
    9)総合年払 5,060,000 4,840,000 220,000
　 10)長期傷害保険 475,000 554,000 -79,000
   11)低払定期 3,643,000 3,960,000 -317,000
   12)生活障害 241,000 257,000 -16,000
   13)定期保険群集団 3,445,000 3,920,000 -475,000
   14)UL月払・年払 7,200,000 5,416,000 1,784,000
   15)その他共済 31,000 26,000 5,000

 2.雑  収  入 10,000 10,000 0 受取利息等

 3.繰  越  金 6,600,000 6,300,000 300,000

合　　計 124,333,000 126,084,000 -1,751,000

    令 和 ７ 年 度　
共済事業特別会計収支予算書

科　　目 比　較 摘　　　要　
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　支出の部                                                              
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.事  業  費 21,678,000 19,990,000 1,688,000

  　1)事業推進費 4,368,000 2,590,000 1,778,000 加入者大会,感謝の集い等
  　2)福祉事業費 17,070,000 17,120,000 -50,000
　　  a 健康診断助成金 11,250,000 11,250,000 0 健康診断
   　 b 見舞金･祝金 5,820,000 5,870,000 -50,000 けが通院･病気入院,結婚･出産等

  　3)広報事業費 240,000 280,000 -40,000 制度PR費,広告費

 2.管  理  費 70,817,000 70,897,000 -80,000

  　1)給 与 費 43,678,000 44,246,000 -568,000
  　2)福利厚生費 7,197,000 7,453,000 -256,000 法定福利費,一般厚生諸費
  　3)旅費交通費 460,000 482,000 -22,000 研修旅費,市内交通費
    4)事 務 費 2,638,000 2,623,000 15,000
　　  a 通信運搬費 990,000 990,000 0 加入者通知郵送費,電話料等
　　  b 什器備品費 100,000 300,000 -200,000 什器備品
　　  c 消耗品費 50,000 53,000 -3,000 一般事務用品
　　  d 印刷費 720,000 530,000 190,000 コピー,封筒等
　　  e 保守料 460,000 460,000 0 事務用ソフト保守料
　　  ｆ 事務諸費 318,000 290,000 28,000 新聞購読料等

  　5)電算機事務費 3,600,000 3,600,000 0 コンピュータ等運営分担金
  　6)集金事務費 10,655,000 9,446,000 1,209,000 集金,車両維持費等
  　7)支払手数料 1,899,000 1,857,000 42,000 口座振替手数料等
  　8)渉外費 50,000 50,000 0 外部慶弔,交際費
  　9)会議費 640,000 1,140,000 -500,000 連絡会議,加入促進打合せ等

 3.公租公課 14,600,000 13,800,000 800,000 法人税・消費税等

 4.退職給与積立金 8,038,000 7,397,000 641,000 退職積立特別会計繰入

 5.繰 出 金 9,200,000 14,000,000 -4,800,000

  　1)一般会計 9,200,000 14,000,000 -4,800,000

合　　計 124,333,000 126,084,000 -1,751,000

科　　目 比　較 摘　　　要　
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自：令和 7年 4月 1日
至：令和 8年 3月31日

収入総額 55,980,000  円
支出総額 55,980,000  円
差引残高 0  円

　収入の部 （単位：円）
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.会館運営収入 40,230,000 38,040,000 2,190,000

  　1)定期貸室収入 22,000,000 22,040,000 -40,000 テナント家賃収入
  　2)臨時貸室収入 5,380,000 4,000,000 1,380,000 会議室等貸室収入
  　3)施設使用料収入 4,500,000 4,000,000 500,000 駐車料,什器備品貸出収入
  　4)共 益 費 8,350,000 8,000,000 350,000 テナント共益費収入

 2.負担金収入 9,000,000 9,000,000 0

    1)入居者負担金 5,000,000 5,000,000 0 入居者光熱費負担金収入
    2)会議所負担金 4,000,000 4,000,000 0 一般会計光熱費受入

 3.雑 収 入 150,000 130,000 20,000

  　1)受取利息 300 100 200
  　2)雑収入 149,700 129,900 19,800 自動販売機設置手数料等

 4.一般会計繰入金 0 0 0

 5.繰 越 金 6,600,000 5,300,000 1,300,000

合　　計 55,980,000 52,470,000 3,510,000

    令 和 ７ 年 度　
会館運営特別会計収支予算書

科　　目 比　較 摘　　　要　
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　支出の部                                                             
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.会館維持費 34,650,000 33,150,000 1,500,000

  　1)保守費 3,300,000 3,700,000 -400,000 設備機器保守
  　2)運転費 0 0 0
  　3)警備費 4,200,000 4,200,000 0 警備委託費
  　4)清掃費 5,400,000 5,000,000 400,000 清掃委託費等衛生関係費
  　5)修理費 5,000,000 4,000,000 1,000,000 設備機器等修理費
  　6)水道光熱費 15,400,000 15,000,000 400,000 電気・ガス・水道料等
  　7)什器備品費 500,000 500,000 0 什器備品等
  　8)消耗品費 400,000 500,000 -100,000 消耗品等
  　9)雑費 450,000 250,000 200,000 会館運営雑費

 2.管 理 費 17,100,000 15,000,000 2,100,000

  　1)給与費 9,100,000 8,100,000 1,000,000
  　2)福利厚生費 1,600,000 1,400,000 200,000 法定福利費,一般厚生費
  　3)旅費交通費 20,000 20,000 0 交通費
  　4)事 務 費 600,000 560,000 40,000 広告費,印刷費,書籍購入費等
  　5)通信運搬費 920,000 920,000 0 電話料等
  　6)テナント関係費 300,000 300,000 0 テナント会議等
  　7)損害保険料 390,000 400,000 -10,000 火災保険料等
  　8)管理雑費 3,170,000 3,300,000 -130,000 リース料,手数料等
  　9)調査費 1,000,000 0 1,000,000 商工会館再整備調査費

 3.公租公課 3,700,000 3,900,000 -200,000 固定資産税,消費税

 4.退職給与積立金 530,000 420,000 110,000 退職積立特別会計繰入

合　　計 55,980,000 52,470,000 3,510,000

科　　目 比　較 摘　　　要　
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(1)労働保険事務組合一般会計
自：令和 7年 4月 1日
至：令和 8年 3月31日

収入総額 5,550,000  円
支出総額 4,150,000  円
差引残高 1,400,000  円　(積立金）

　収入の部 （単位：円）
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.交 付 金 2,249,000 2,210,000 39,000

　　1)国報奨金 2,240,000 2,200,000 40,000 青森労働局
　　2)労保連奨励金 9,000 10,000 -1,000 労働保険適正加入推進(全国労保連)

 2.事務受託料                1,700,000 1,774,400 -74,400 会員147事業所

 3.積立金繰入額 200,000 200,000 0 車両購入積立

 4.雑 収 入 1,000 600 400 預金利息

 5.繰 越 金 1,400,000 1,200,000 200,000

 　　合　　計 5,550,000 5,385,000 165,000

    令 和 ７ 年 度　
労働保険事務組合収支予算書

科　　目 比　較 摘　　　要　
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　支出の部                                                              
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.事 業 費 1,760,000 1,950,000 -190,000

　　1)委託費 300,000 300,000 0 システム利用料(全国労保連青森支部)
  　2)旅費交通費 20,000 20,000 0 研修旅費等
  　3)通信運搬費 370,000 320,000 50,000 書類送料、振込手数料、電話料
  　4)消耗品費 70,000 70,000 0 事務用品代等
  　5)会議費 10,000 10,000 0 支部総会等参加費他
  　6)備品借料 240,000 240,000 0 備品借上料
  　7)各種積立金 200,000 200,000 0 車両購入積立
  　8)車輌関係費 150,000 190,000 -40,000 車両維持費（ガソリン代、損害保険料等）
  　9)システム導入費 400,000 600,000 -200,000 システム導入費等

 2.公租公課 320,000 300,000 20,000 消費税等

 3.一般会計繰出金 2,070,000 1,735,000 335,000

　　合　　計 4,150,000 3,985,000 165,000

科　　目 比　較 摘　　　要　
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(2)労働保険事務組合特別会計
自：令和 7年 4月 1日
至：令和 8年 3月31日

収入総額 101,700,000  円
支出総額 101,700,000  円
差引残高 0  円　

　収入の部 （単位：円）
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.保険料 99,930,000 96,755,600 3,174,400 受託企業

 2.拠出金収入                70,000 70,000 0 受託企業

 3.事務受託料     1,700,000 1,774,400 -74,400 受託企業

合　　計 101,700,000 98,600,000 3,100,000

　支出の部                                                              
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.支払保険料 99,630,000 96,455,600 3,174,400 青森労働局

 2.還付保険料 300,000 300,000 0 委託事業所

 3.拠出金支出 70,000 70,000 0 青森労働局

 4.事務受託料 1,700,000 1,774,400 -74,400 労働保険一般会計

合　　計 101,700,000 98,600,000 3,100,000

科　　目 比　較 摘　　　要　

科　　目 比　較 摘　　　要　
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自：令和 7年 4月 1日
至：令和 8年 3月31日

収入総額 9,541,000  円
支出総額 9,541,000  円
差引残高 0  円

　収入の部 （単位：円）
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.業務災害補償プラン事業収入 5,500,000 5,200,000 300,000

　　1)手数料収入 5,500,000 5,200,000 300,000 日本商工会議所

 2.ビジネス総合保険事業収入 3,350,000 3,300,000 50,000

  　1)事務手数料収入 3,350,000 3,300,000 50,000 日本商工会議所

 3.容器包装リサイクル事業収入 160,000 200,000 -40,000

　　1)手数料収入 160,000 200,000 -40,000 日本容器包装リサイクル協会

 4.倒産防止共済事業収入 180,000 180,000 0

  　1)手数料収入 180,000 180,000 0 中小企業基盤整備機構

 5.小規模企業共済事業収入 180,000 220,000 -40,000

　　1)手数料収入 180,000 220,000 -40,000 中小企業基盤整備機構

 6.その他事業収入 171,000 171,000 0 休業補償ﾌﾟﾗﾝ,サイバー保険他

合　　計 9,541,000 9,271,000 270,000

    令 和 ７ 年 度　
   一般収益事業特別会計収支予算書

科　　目 比　較 摘　　　要　
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　支出の部                                                              
令和７年度 令和６年度
予　算　額 予　算　額

 1.業務災害補償プラン事業支出 170,000 170,000 0

  　1)普及促進費 80,000 80,000 0 制度ＰＲ費等
  　2)通信運搬費 90,000 90,000 0 電話料負担

 2.ビジネス総合保険事業支出 170,000 170,000 0

  　1)普及促進費 80,000 80,000 0 制度ＰＲ費等
  　2)通信運搬費 90,000 90,000 0 電話料負担

 3.容器包装リサイクル事業支出 103,000 103,000 0

  　1)印刷費 10,000 10,000 0 コピー代等
  　2)通信運搬費 93,000 93,000 0 電話料負担,郵送料

 4.倒産防止共済事業支出 10,000 10,000 0

  　1)普及促進費 10,000 10,000 0 郵送料等

 5.小規模企業共済事業支出 5,000 5,000 0

  　1)普及促進費 5,000 5,000 0 郵送料,コピー代等

 6.その他事業支出 5,000 5,000 0

 7.公租公課 900,000 800,000 100,000 消費税

 8.繰 出 金 8,178,000 8,008,000 170,000

  　1)一般会計 8,178,000 8,008,000 170,000 各事業繰出金

合　　計 9,541,000 9,271,000 270,000

科　　目 比　較 摘　　　要　
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